AYUNTAMIENTO NO. 29, CELEBRADA EL DÍA 19 DE NOVIEMBRE 

DE 2025, FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE 

ALLENDE, NUEVO LEÓN, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL 

TOTAL DE ÉSTOS ES POR LA CANTIDAD DE $393,737,284.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES 

MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 

00/100 M.N.); TENEMOS QUE LOS INGRESOS ORDINARIOS SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE 

MANERA: IMPUESTOS $100,349,194.00 (CIEN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 

(CERO PESOS 00/100 M.N.); DERECHOS $26,726,949.00 (VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS 

VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.); PRODUCTOS 

$9,923,299.00 (NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE PESOS 00/100 M.N.); APROVECHAMIENTOS $11,827,476.00 (ONCE MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.); 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS 

$5,269,801.00 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 

00/100 M.N.); PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS 

DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $197,140,565.00 

(CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y 

CINCO PESOS 00/100 M.N.);TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.);INGRESOS 

DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $42,500,000.00 (CUARENTA Y DOS MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) 

II. SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE APODACA, NUEVO LEÓN. 

EN SESIÓN ORDINARIA DEL R. AYUNTAMIENTO NO. 29, CELEBRADA EL DÍA 18 DE NOVIEMBRE 

DE 2025, FUE APROBADO EL PROYECTO DE PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE 

APODACA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, EN EL CUAL SE OBSERVA QUE EL TOTAL DE ÉSTOS 

ES POR LA CANTIDAD DE $3,467,779,583 (TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 

M.N.); LOS INGRESOS ORDINARIOS SE INTEGRAN DE LA SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: 

$919,401,493 (NOVECIENTOS DIECINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE MEJORAS: 

$0.00 (CERO PESOS); DERECHOS: $310,503,220 (TRESCIENTOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS 

TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.); PRODUCTOS: $21,571,985 (VEINTIÚN 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 

M.N.); APROVECHAMIENTOS: $63,651,498 (SESENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.);